
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARIANO NEL POLESINE 
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a   

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO) 

via  Manto vani ,  23  -   t e l .  0 42671078 -  Fax 042673204  

Cod.Fisc. 90009740292 - Cod. Scuola ROIC80100A 

e-mail roic80100a@istruzione.it – posta cert  roic80100a@pec.istruzione.it 
www.ic-ariano-polesine.edu.itcod. univoco fatturazione UF85VX 

 

Prot. n./Data (vedi segnatura)      
 
 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale di scelta e individuazione del contraente per l’affidamento diretto 

della fornitura del servizio “Corso di  formazione per uso del defibrillatore” a.s. 2021/2022 

 
CIG: Z92341CF0B 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23/05/1924 n.827 e ss; 

VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei contratti Pubblici (D.P.R. 5/10/2010 

n. 207); 
VISTA la L. 24 dicembre 2012, n.228, “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013); 
VISTO D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. "Codice dei contratti pubblici”; 
VISTE le direttive ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. 

"Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO Il D.L. n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO la Delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 11/03/2019 relativa alla 

determinazione dei criteri e dei limiti di affidamenti di lavori, servizi e forniture, 
secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e dalle 
relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00, ai sensi 
dell’art. 45 c. 2 lett a) del D.L. n. 129/2018; 

VISTO il PTOF dell’I.C. di Ariano nel Polesine; 
CONSIDERATA  la necessità di formare n° 5 dipendenti dell’Istituto sull’uso del defibrillatore con 

corso di formazione di 5 ore; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto servizi comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
CONSIDERATA      l’indagine di mercato e la disponibilità accordata dalla Casa di Cura di Porto Viro 

(RO) al costo di 30 € per ogni partecipante (150 € per 5 corsisti), prezzo 
considerato con iva esclusa; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria in bilancio, imputabile all’attività P.4.1. “Formazione 
e aggiornamento”; 

VISTO il Decreto Dignità del 14 luglio 2018 in cui si pone termine alla scissione 

dei pagamenti sulle fatture dei professionisti; 
CONSIDERATO che la spesa da autorizzare non supera il limite succitato; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARIANO NEL POLESINE 
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a   

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO) 

via  Manto vani ,  23  -   t e l .  0 42671078 -  Fax 042673204  

Cod.Fisc. 90009740292 - Cod. Scuola ROIC80100A 

e-mail roic80100a@istruzione.it – posta cert  roic80100a@pec.istruzione.it 
www.ic-ariano-polesine.edu.itcod. univoco fatturazione UF85VX 

R
O

IC
80100A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007219 - 26/11/2021 - C

/14/a - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI

mailto:roic80100a@istruzione.it
mailto:roic80100a@pec.istruzione.it
http://www.ic-ariano-polesine.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARIANO NEL POLESINE 
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a   

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO) 

via  Manto vani ,  23  -   t e l .  0 42671078 -  Fax 042673204  

Cod.Fisc. 90009740292 - Cod. Scuola ROIC80100A 

e-mail roic80100a@istruzione.it – posta cert  roic80100a@pec.istruzione.it 
www.ic-ariano-polesine.edu.itcod. univoco fatturazione UF85VX 

 

DETERMINA 
 

 di AFFIDARE direttamente la fornitura del servizio “Corso di formazione 
per uso del defibrillatore” al costo totale di € 183,00 (€ 150,00 + € 33,00 iva 
22%) alla Casa di Cura “Madonna della Salute” di Porto Viro (RO); 

 L’attività istruttoria viene affidata al Direttore dei servizi generali ed 
amministrativi Spigolon Danila; 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., viene individuato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Reggente di 
questo Istituto, Prof.ssa Antonella Flori; 

 Di IMPEGNARE la spesa di € 183,00 (€ 150,00 + € 33,00 iva 22%) 
sull’attività P.4.1. “Formazione e aggiornamento”; 

 Di DARE ATTO che viene apposto, da parte del DSGA, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

 Di precisare, sin da ora, che il controllo dei requisiti in capo all’affidatario 
avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016. 

 

 
Il Dirigente Scolastico Reggente  

                Prof.ssa Antonella FLORI 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
  

 

 

 

 

 

 

 
 
        

R
O

IC
80100A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007219 - 26/11/2021 - C

/14/a - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI


		2021-11-26T11:58:49+0100
	Antonella Flori




